



COMUNE DI GERACI SICULO

Città Metropolitana di Palermo



Piazza Municipio, 14 - 90010 Geraci Siculo

PEC settoreamministrativo@pec.comune.geracisiculo.pa.it

Interventi a valere sul Programma Operativo F.E.S.R. (Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale) Sicilia 2014-2020. AZIONE 6.5.1 - Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei piani di gestione della rete natura 2000."

**"INTERVENTI ED AZIONI PER LA TUTELA E LA RICOMPOSIZIONE DI HABITAT
DEGRADATI IN ZONA SPECIALE DI CONSERVAZIONE ITA 020020 "QUERCETI
SEMPREVERDI DI GERACI SICULO E CASTELBUONO" DA REALIZZARSI NEI COMPLESSI
BOSCATI DEMANIALI COMUNALI DELLA SUGHERETA DI GERACI SICULO (PA)"**

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Oggetto:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ONERI SICUREZZA

Elab. n° D5-CME

Scala: ---

Data: marzo 2023

Il Responsabile del Settore: Geom. Pietro Sacco

Progettisti: RTP CONTE

Elio CONTE
Architetto
CAPOGRUPPO



Francesco MUNAFO'
Geologo
MANDANTE



Chiara CASELLA
Dott. For.
MANDANTE



Martina AUTIERO
Architetto
MANDANTE



Agg.

Agg.

Agg.

Agg.

R.T.P. CONTE

c/o Arch. Elio Conte, Via Calata Capodichino n° 21, 80141 Napoli - Tel./fax 081 278 8013, e-mail: conte.arch.elio@virgilio.it

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 G.04.01 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Recinzione perimetrale							
	Chiudenda con paletti di castagno, scortecciati ed appuntiti, del diametro non inferiore a cm 6 in testa e cm 10 al piede, di altezza cm 200, infissi nel terreno per cm 50, posti alla interdistanza di cm 200, uniti tra loro con rete metallica zincata a maglia progressiva dell'altezza di cm 100 e soprastante 2 ordini di filo di ferro zincato spinato a due capi e quattro punte, fissato a mezzo di chiodi a cambretta, ivi compresi gli oneri per l'ancoraggio della chiudenda con puntoni di castagno agli angoli e tiranti in filo spinato e robuste zeppe per ogni 25 metri.		14800,000			14800,00		
	Sommano ml					14800,00	7,96	117.808,00
2 G.04.08 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Decespugliamento							
	Cancello in legno di castagno trattato per esterni o di altra essenza forte, ad una o più partite, completo di telaio, ferramenta e serramenta, compreso ogni altro onere per il rivestimento in rete metallica o corda spinosa e la messa in opera.	16,000				16,00		
	Sommano cad					16,00	152,00	2.432,00
3 G.04.10 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Decespugliamento							
	Scalandrino in legno per il sovrappassaggio della chiudenda, realizzato con pali di castagno o altra essenza forte, comprensivo di messa in opera.	74,000				74,00		
	Sommano cad					74,00	36,00	2.664,00
4 G.01.06.04 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Decespugliamento							
	Ripuliture del terreno infestato da cespugliame Decespugliamento da eseguirsi con decespugliatore in terreno con limitata o assente copertura arborea e con presenza di vegetazione infestante prevalentemente cespugliosa o arbustiva superiore a 1 m di altezza.	14,480				14,48		
	Sommano ha					14,48	1.320,00	19.113,60
5 G.01.06.02 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Viabilità							
	Ripuliture del terreno infestato da cespugliame Decespugliamento di terreno con copertura della vegetazione infestante prevalentemente cespugliosa o arbustiva inferiore a 1 m di altezza eseguita con trattrice di media potenza (59-89 Kw) e trincia forestale.	7,270				7,27		
	Sommano ha					7,27	590,00	4.289,30
6 A.20.01.01.02 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Viabilità							
	Massetto di conglomerato cementizio isolante di argilla espansa confezionato con 2 q dicemento per mc di impasto, steso in opera a perfetto piano configurato secondopendenze prestabilite, per spessore medio 10 cm, compresi ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. in							
A RIPORTARE								146.306,90

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							146.306,90 €
7 A.27.02.04.01 (M)	conglomerato di granulato di argilla espansa							
	per sentiro diversamente abili		60,000	2,000		120,00		
	Sommano m2					120,00	24,80	2.976,00
	Pavimentazione stradale in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto difondazione, da pagarsi a parte; lastre di qualità e requisiti non inferiori a quelli delle più accreditate cave della zona, quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 cm, dello spessore non superiore a 10 cm, con impiego di malta bastarda a kg 150 di cemento per mc di sabbia, allettata a rifiuto, previo costipamento del sottofondo e correzione del piano di posa con malta comune e scaglie; compresi oneri per preparazione a squadra dei bordi delle lastre di pietra, interruzioni intorno agli alberi ed ai chiusini, formazione di pendenze, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessioni, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile e quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito: lastre in pietra calcarea							
8 G.06.04.03.03 (M)	per sentiro diversamente abili		60,000	2,000		120,00		
	Sommano m2					120,00	51,70	6.204,00
	Altri interventi di drenaggio Pavimentazioni inerbite e bianche (drenanti) per parcheggi, piste ciclabili, ippovie, sentieri per portatori di handicap e strade a basso traffico motorizzato non pesante. Possono esser in cubetti o piastrelle in cemento, grigliati prestampati in resine e plastica riciclata, mattoni non giuntati, lastre di rocce e selciati in pietra, etc. L'inerbimento negli interstizi deve esser preseminato, e posizionato su un medium drenabile composto da 80-85% di sabbia ed al massimo il 15% di limi e argille, o meglio terra permeabile. Selciato rinverdito, comprendente: pulitura dell'area stradale da sistemare, raccolta e selezione del pietrame sui luoghi di cantiere, sistemazione eseguita a mano e con gli appositi attrezzi, saturazione dei vani delle fughe con materiale inerte e terriccio recuperati in loco, semina degli interstizi, il tutto a regola d'arte.							
	per sentiro diversamente abili	2,000	60,000	0,500		60,00		
9 G.06.04.03.04 (M)	Sommano ml					60,00	12,50	750,00
	Altri interventi di drenaggio Pavimentazioni inerbite e bianche (drenanti) per parcheggi, piste ciclabili, ippovie, sentieri per portatori di handicap e strade a basso traffico motorizzato non pesante. Possono esser in cubetti o piastrelle in cemento, grigliati prestampati in resine e plastica riciclata, mattoni non giuntati, lastre di rocce e selciati in pietra, etc. L'inerbimento negli interstizi deve esser preseminato, e posizionato su un medium drenabile composto da 80-85% di sabbia ed al massimo il 15% di limi e argille, o meglio terra permeabile. Fornitura e posa di cordolo posato nel terreno per la delimitazione sentieri e guide per portatori di handicap di aree prative, aiuole o sentieri, parcheggi e piste ciclabili, costituito da legno idoneo e durevole di latifoglia o conifera, formato da tronchi grossolanamente squadrati sezione cm 20 x 20 circa, n. 3 piantoni appuntiti (diametro cm 10 circa, lunghezza c. 70) infissi nel terreno per 50							
	A R I P O R T A R E							156.236,90

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							156.236,90 €
10 G.04.22 (M)	cm circa con interasse di cm 150, fissati al cordolo con chiodi, compreso l'impregnatura del legno, il colma mento di vuoti derivanti da irregolarità della superficie da delimitare ed ogni altro onere per dare l'opera a perfetta regola d'arte.							
	per sentiro diversamente abili	2,000	60,000			120,00	20,80	2.496,00
	Sommano ml					120,00		
	Apertura di sentiero natura in terra battuta della larghezza media pari a m. 1,50 eseguita a mano, compresa l'eliminazione di eventuali piccoli smottamenti, la sagomatura delle scarpate, la realizzazione di cunette in terra, la formazione di piccole opere in pietrame per l'allontanamento delle acque nei punti idonei compresa la tagliata di attraversamento sentiero.							
11 N. P. 01 (M)	per sentiro natura		80,000			80,00	6,20	496,00
	Sommano ml					80,00		
	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020							
	Risanamento fitosanitario							
12 1.1.5.1 (M)	Risanamento fitosanitario con conferimento a rifiuto materiale							
	Sommano h	88,710				88,71	8.995,00	797.946,45
	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020					88,71		
	Acquedotto							
12 1.1.5.1 (M)	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio del cavo, eseguito a sezione uniforme, a gradoni, anche in presenza di acqua con tirante non superiore a 20 cm, alberi e ceppaie di dimensioni inferiori a quelle delle voci 1.6.1 e 1.6.2, escluse le armature di qualsiasi tipo anche a cassa chiusa, occorrenti per le pareti, compresi il paleggio, il sollevamento, il carico, il trasporto delle materie nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1000 m o l'accatastamento delle materie riutilizzabili lungo il bordo del cavo, gli aggettamenti, la regolarizzazione delle pareti e del fondo eseguita con qualsiasi mezzo, compreso l'onere per il prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l'Impresa), il confezionamento dei cubetti questo da compensarsi a parte con il relativo prezzo (capitolo 20), da sottoporre alle prove di schiacciamento ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza e di volume non superiore a 0,5 m³, sabbie e ghiaie anche debolmente cementate e rocce lapidee fessurate, di qualsiasi resistenza con superfici di discontinuità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW							
	A R I P O R T A R E							957.175,35

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							957.175,35 €
13 15.4.24 (M)	(350+219+252) ml Sommano m³	2,000	821,000	0,300	0,400	98,52	5,87	578,31
	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso lo scavo occorrente e il successivo ricolmamento, il calcestruzzo di sottofondo con classe di resistenza C20/25 dello spessore minimo di 10 cm, compreso sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					98,52		
14 D.01.02.03.07 (M)	Sommano cad	2,000	821,000	0,300	0,400	2,00	76,90	153,80
	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene PE 100 serie PN 6, PN10,PN16 e PN25 per acqua potabile. Sono compresi: la formazione delle giunzioni e l'esecuzione delle stesse per saldatura di testa o mediante raccordi, i tagli e gli sfridi, la esecuzione delle prove idrauliche; il lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte; sono esclusi scavo e reinterro PN 16 - SDR 11 - Diametro esterno 75 mm					2,00		
15 D.01.02.03.04 (M)	condotta principale Sommano m	2,000	350,000			350,00	7,99	2.796,50
	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene PE 100 serie PN 6, PN10,PN16 e PN25 per acqua potabile. Sono compresi: la formazione delle giunzioni e l'esecuzione delle stesse per saldatura di testa o mediante raccordi, i tagli e gli sfridi, la esecuzione delle prove idrauliche; il lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte; sono esclusi scavo e reinterro PN 16 - SDR 11 - Diametro esterno 40 mm					350,00		
16 D.02.02 (M)	condotte secondarie (219+252) ml Sommano m	1,000	471,000			471,00	2,64	1.243,44
	Fornitura e posa in opera di complesso di sezionamento su condotte in PE e PVC composto da saracinesca flangiata a cuneo gommato a corpo ovale, pressione di funzionamento ammissibile PFA 10-16 bar, flangiatura PN 10-16, completa di volantino, raccordi di collegamento e quanto altro onere per dare l'opera a completa e perfetta regola d'arte. - DN 65 - Diametro esterno 75 - 2" 1/2					471,00		
17 D.04.01.05 (M)	Sommano cad.	2,000				1,00	160,46	160,46
	Valvola monoghiera femmina per incollaggio, in opera - Diametro 40 mm					1,00		
18	Sommano cad.					2,00	13,50	27,00
	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Cartellonistica					2,00		
	Tabellone indicatore dei lavori, da m 2,30 x 1,50,							
	A R I P O R T A R E							962.134,86

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							962.134,86 €
G.04.04 (M)	in legno tamburato rivestito in faesite, messo in opera verniciato e completo dei supporti occorrenti e delle scritte necessarie all'individuazione dell'Ente finanziatore, di quello esecutore delle opere e quanto altro.	5,000				5,00	524,00	2.620,00
	Sommano cad					5,00		
19 G.04.05 (M)	Apposizione di tabelle 40 x 50 monitorie antincendio, di divieto di pascolo, di caccia etc., in lamiera verniciata e stampata a fuoco, su palo di castagno dell'altezza fuori terra non inferiore a m 2,50 compresa la fornitura del materiale occorrente e completa di messa in opera.	8,000				8,00	27,00	216,00
	Sommano cad					8,00		
20 G.04.06 (M)	Fornitura e posa in opera di tabelle segnaletiche delle dimensioni complessive di cm 130 x 20 in legno di castagno, dello spessore non inferiore a cm 2,50, compreso trattamento di taglio a forma di freccia e piallatura sulla faccia da collocare a vista, completa di stampa fino a tre colori su una superficie complessiva di cm 100 x 20, mediante l'uso di inchiostri serigrafici per stampa su legno, fissati attraverso mascheratura delle parti grafiche da imprimere, recanti indicazioni dettate dalla D.L. Sono compresi e compensati nel prezzo i pali di sostegno verticali, le staffe per il fissaggio della freccia, viti per legno ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte	8,000				8,00	58,00	464,00
	Sommano cad					8,00		
	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Diradamento							
21 G.05.04 (M)	Spollonature intercalari in soprassuoli naturali o artificiali di latifoglie governate a ceduo semplice o composto con densità colma. I lavori consistono nel taglio di piante e/o polloni sopra numerari, sottomessi o deperienti, dei palchi bassi, dei rami contorti per favorire lo sviluppo delle piante e polloni restanti, anche per finalità di prevenzione antincendio. L'intervento interessa mediamente circa 500 piante per Ha. Il calcolo è comprensivo di una prima depezzatura dei tronchi e di altro materiale utilizzabile, nonché dell'esbosco di tutto il materiale compresa la ramaglia all'imposto o in luoghi idonei per l'eventuale cippatura. (Il prezzo è soggetto a variazione proporzionale in funzione del numero di piante da ceduare).	2,400				2,40	8.000,00	19.200,00
	Si considera una densità di 150 piante ad ettaro Sommano ha					2,40		
	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Area di sosta							
22 G.04.21 (M)	Realizzazione di staccionata in paletti di castagno del diametro di 8-9 cm e lunghi ml2,10, altezza ml1,00 e con disegno che stabilirà la D.L. prevedendo che per ogni metro lineare saranno utilizzati n°4 paletti compreso lo sfido. I paletti							
	A R I P O R T A R E							984.634,86

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							984.634,86 €
23 G.07.02 (M)	dovranno essere infissi nel terreno ad una profondità di 40 cm e saranno collegati con quelli che delimitano superiormente la staccionata e agli altri posti trasversalmente, mediante chiodi in acciaio dopo avere opportunamente sagomato i punti di contatto. La parte infissa nel terreno sarà trattata con catrame mentre la parte superiore con olio di lino.							
	Per realizzazione area di sosta		60,000			60,00		
	Sommano ml					60,00	13,92	835,20
24 G.07.04 (M)	Fornitura e posa in opera di panchina in legno sortecciato e trattato con prodotto impregnante, compreso la realizzazione dello scavo per il fissaggio al suolo, il rinterro e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte							
	Per realizzazione area di sosta	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	412,00	1.236,00
25 G.04.06 (M)	Fornitura e posa in opera di area picnic completa, costituita da n. 1 tavolo e n. 2 panche conschiena, in legno scortecciato e trattato con prodotto impregnante, compreso la realizzazione dello scavo per il fissaggio al suolo, il rinterro e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Per realizzazione area di sosta	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	1.220,00	3.660,00
25 G.04.06 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020							
	Valorizzazione albero monumentale							
	Fornitura e posa in opera di tabelle segnaletiche delle dimensioni complessive di cm 130 x 20 in legno di castagno, dello spessore non inferiore a cm 2,50, compreso trattamento di taglio a forma di freccia e piallatura sulla faccia da collocare a vista, completa di stampa fino a tre colori su una superficie complessiva di cm 100 x 20, mediante l'uso di inchiostri serigrafici per stampa su legno, fissati attraverso mascheratura delle parti grafiche da imprimere, recanti indicazioni dettate dalla D.L. Sono compresi e compensati nel prezzo i pali di sostegno verticali, le staffe per il fissaggio della freccia, viti per legno ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	58,00	58,00
	T O T A L E							990.424,06
	Data, 28/04/2023							
	Il tecnico							

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 26.7.1.1 (M)	Interventi ed azioni per la tutela e la ricomposizione di habitat degradati in zona speciale di conservazione ITA 020020 Opere provvisoriale di sicurezza Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico, compreso: il montaggio e lo smontaggio, il trasporto da e per il magazzino, collegato alla messa a terra ed i relativi impianti esterni di adduzione e scarico, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. Il locale delle dimensioni approssimative di m 1,20x2,20x2,40, sarà corredato di una doccia, un lavabo con rubinetti per acqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego	1,000				1,00	424,36	424,36
	Sommano cad					1,00		
2 26.7.1.2 (M)	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico, compreso: il montaggio e lo smontaggio, il trasporto da e per il magazzino, collegato alla messa a terra ed i relativi impianti esterni di adduzione e scarico, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. Il locale delle dimensioni approssimative di m 1,20x2,20x2,40, sarà corredato di una doccia, un lavabo con rubinetti per acqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo	12,000				12,00	148,89	1.786,68
	Sommano cad					12,00		
3 26.7.6.1 (M)	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio rapido ad incastro. E' compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio ed il successivo smontaggio, l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per il primo mese d'impiego	1,000				1,00	242,40	242,40
	Sommano cad					1,00		
4 26.7.6.2 (M)	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio rapido ad incastro. E' compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio ed il successivo smontaggio, l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per ogni mese successivo al primo	12,000				12,00	12,67	152,04
	Sommano cad					12,00		
5	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa							
A RIPIETTERE								2.605,48

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							2.605,48 €
26.1.26 (M)	di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori al fine di assicurare una gestione del cantiere in sicurezza; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 14, di sostegno posto ad interasse massimo di m 1,50; l'infissione nel terreno per un profondità non inferiore a cm 50 del tondo di ferro; le legature per ogni tondo di ferro con filo zincato del diametro minimo di mm 1,4 posto alla base, in mezzeria ed in sommità dei tondi di ferro, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; tappo di protezione in PVC "fungo" inserita all'estremità superiore del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; compreso lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine lavori. tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.							
		80,000				80,00		
	Sommano m²					80,00	14,14	1.131,20
6 26.1.27 (M)	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica opportunamente fissata a correnti in tavole di abete dello spessore minimo di 2 cm., compresi tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.							
			50,000			50,00		
	Sommano m²					50,00	48,95	2.447,50
7 26.5.1.1 (M)	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso d'uso; l'allontanamento a fine fase lavoro. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC							
		3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	67,15	201,45
8 26.3.1.1 (M)	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e							
	A R I P O R T A R E							6.385,63

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							6.385,63 €
	l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60							
		4,000				4,00		
	Sommano cad					4,00	67,20	268,80
	T O T A L E							6.654,43
	Data,							
	Il tecnico							

RIEPILOGO	
LAVORI	990 424,06 €
ONERI SICUREZZA	6 654,43 €
SOMMANO	997 078,49 €